关于公布2024年通州区

政府性基金项目目录的通知

南通高新区管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），区各有关单位:

　　为提高政府性基金政策透明度，加强社会监督，根据国家和省建立和实施收费基金目录清单制度等规定，并结合本区实际，我们编制了《2024年通州区政府性基金项目目录》（以下简称《基金目录》，见附件），并公布全区执行。现就有关事项通知如下：

一、《基金目录》中公布的16项政府性基金项目是截至2024年4月30日在通州区境内征收的政府性基金项目，按照其收入归属关系分为两类，一类是收入归属地方(或地方参与分成)的政府性基金项目（共7项），另一类是收入归属中央、省的政府性基金项目（共9项）。

二、2024年5月1日起，高新区、各镇（街道）和相关单位政府性基金项目，一律以《基金目录》为准，其具体征收范围、征收标准、征收期限、资金管理方式等，应严格按照《基金目录》中注明的有关文件规定执行，严禁擅自增加项目、提高标准、扩大范围。凡未列入《基金目录》的政府性基金项目，一律作为取消项目处理，高新区、各镇（街道）和相关单位应当停止执行，公民、法人和其他社会组织有权拒绝支付。2024年5月1日以后国家和省新增、调整、取消政府性基金等政策，按其文件规定执行。

三、高新区、各镇（街道）、各相关单位要严格贯彻落实本通知的规定，认真进行对照清理，取消不合法、不合规的政府性基金项目，对超过规定标准的要坚决予以降低，对扩大范围的行为要坚决予以纠正。

四、本通知发布后，《关于公布2023年通州区政府性基金项目目录的通知》（通财预[2023]23号）同时废止。

附件： 2024年南通市通州区政府性基金项目目录

南通市通州区财政局

                               2024年4月30日

南通市通州区财政局办公室                 2024年4月30日印发
- 2 -
- 1 -